
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 도시건축과

도시건축과 15,755,473 15,342,561 412,912

국 1,271,948

도 542,736

군 13,940,789

지역개발 6,322,858 5,310,021 1,012,837

지역개발관리 6,322,858 5,310,021 1,012,837

소규모 주민숙원사업 해소 5,592,180 4,894,900 697,280

201 일반운영비 16,500 11,500 5,000

01 사무관리비 14,500 10,500 4,000

○일반수용비 10,500

○급량비 4,000

10,500,000원

4,000,000원

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000

○복사기 등 소규모 장비 수선

2,0001,000,000원*2회

202 여비 7,680 5,400 2,280

01 국내여비 7,680 5,400 2,280

○소규모 주민숙원사업 추진 7,6807,680,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○소규모 주민숙원사업 및 민원 업무추진

3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 5,565,000 4,875,000 690,000

01 시설비 5,513,286 4,829,532 683,754

○외안계 세천 정비공사 29,676

○상사동 세천 정비공사 29,676

○용계 강대곡 세천 정비공사 39,568

○내곡 세천 정비공사 39,568

○외곡 세천 정비공사 29,676

○용계 정골 세천 정비공사 29,676

○점터 세천 정비공사 39,568

○고삼 농로 정비공사 29,676

○탑상골 세천 정비공사 29,676

○노곡1구 안골 농로 정비공사 29,676

○텃골 세천 정비공사 29,676

○노곡3구 구불등 세천 정비공사 29,676

○봉계리 마을 농로 정비공사 29,676

○웅기~관기간 농로 재포장공사 29,676

○팔심 굼양재 농로 재포장공사 29,676

○거산 양지~음지간 농로 재포장공사

39,568

○상나곡 세천 정비공사 29,676

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원



부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관기 홈골 세천 정비공사 49,460

○공곡 회관 기초 사면 정비공사 19,784

○각사마을 세천 정비공사 34,622

○초막골 안길 아스콘 포장공사 29,676

○사촌1구 농장진입로 아스콘 포장

29,676

○대밭골 농로 사면 정비공사 24,730

○덕방마을 세천 정비공사 29,676

○야동~영전마을 농로 아스콘 포장

29,676

○우물이 농로 가드레일 설치 19,784

○청계2구 세천 정비공사 39,568

○덕암마을 안길 재포장공사 29,676

○하림1구 세천 정비공사 29,676

○정대2구 부례마을 진입로 재포장공사

19,784

○청계1구 디기제 세천 정비공사 39,568

○묵촌2구 농로포장공사 24,730

○정대1구 마을안 축대정비공사 19,784

○낙민3구 방동마을 안길 아스콘 포장

19,784

○외동못주변 세천 정비공사 39,568

○본천1구 가막골 세천 정비공사 39,568

○문림교회앞 배수로 및 축대정비

19,784

○문림 뒷들 농로 확장공사 24,730

○임북 하림마을 안길 정비공사 29,676

○와리 앞들 농로포장공사 19,784

○원당마을 안길 확포장 24,730

○대동 배수로 정비 24,730

○대평 배수로 정비 29,676

○택리 마을안길 재포장 39,568

○각곡 농로 확포장 29,676

○중리 농로 확포장 34,622

○유계마을 안길 확장 15,000

○도방절골 저수지 둘레길 조성공사

29,676

○하신들 농로 포장공사 19,784

○계촌 농촌용수개발사업 39,568

○덕봉 농로 포장공사 19,784

○상포 마을안길 포장공사 10,000

○사양 점골세천 정비공사 19,784

○박곡 농로 확포장공사 29,676

○월곡 배수로 정비공사 15,000

49,460,000원

19,784,000원

34,622,000원

29,676,000원

29,676,000원

24,730,000원

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

39,568,000원

24,730,000원

19,784,000원

19,784,000원

39,568,000원

39,568,000원

19,784,000원

24,730,000원

29,676,000원

19,784,000원

24,730,000원

24,730,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

34,622,000원

15,000,000원

29,676,000원

19,784,000원

39,568,000원

19,784,000원

10,000,000원

19,784,000원

29,676,000원

15,000,000원



부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○건태 용배수로 정비공사 19,784

○아곡지구 농경지 진출입로 확포장공사

29,676

○죽림마을 안길 재포장공사 49,460

○상대마을 진출입로 재포장공사 29,676

○장동마을 농로 포장공사 19,784

○학동마을 진출입로 정비공사 39,568

○율지마을 안길 배수로 정비 및 재포장

19,784

○두곡 농로 확포장 34,622

○가현마을 안길 정비 19,784

○중적마을 안길 확장 및 재포장 19,784

○소부마을 중앙농로 보수 19,784

○부곡마을 안길 아스콘 포장 29,676

○유천마을 안길 아스콘 포장 29,676

○소례마을 진입로 확장 24,730

○정산마을뒤 농로포장 19,784

○승림 농로 확장공사 34,622

○황정 굴곡 농로 개선공사 29,676

○황정마을 안길 확장공사(잔여분)

29,676

○산내제 포장공사 29,676

○옥두제 농로 포장공사 29,676

○옥두마을 안길 및 두방진입로 안전시설설치

29,676

○함지 농로 확포장 49,460

○상촌 계동 교대 및 배수로 정비

19,784

○상촌마을 내동~계동 안길 포장 29,676

○양산 농로 및 배수로 정비공사 19,784

○정양2길 하회동 농로 개설 29,676

○도리마을 안길 확포장 19,784

○이계마을 소방도로 확포장공사 19,784

○하안마을 안길 아스콘 포장 19,784

○묵동마을 안길 확포장 10,000

○신기 농로 포장 24,730

○대곡 배제 안길 보수 10,000

○월계마을 안길 아스콘 포장 19,784

○안계마을 안길 아스콘 포장 19,784

○원전 세천 정비 29,676

○하신 세천 정비 24,730

○운곡 농로 포장 19,784

○멱곡 농로 포장 19,784

19,784,000원

29,676,000원

49,460,000원

29,676,000원

19,784,000원

39,568,000원

19,784,000원

34,622,000원

19,784,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

29,676,000원

24,730,000원

19,784,000원

34,622,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

49,460,000원

19,784,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

19,784,000원

10,000,000원

24,730,000원

10,000,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

24,730,000원

19,784,000원

19,784,000원



부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○어은마을 안길 포장공사 34,622

○상금.하금 안길 포장공사 24,730

○용계들 우회농로 포장공사 24,730

○양전 주막거리 안길 포장공사 29,676

○금천 농암마을 진입로 포장공사

24,730

○봉두 세천 정비공사 39,568

○설월 뒷골 농로 잔여구간 개설공사

24,730

○연동 대경이 농로 확포장공사 29,676

○오도 원동안길 재포장공사 39,568

○오도 고실농로 정비사업 29,676

○덕전 쉼터 연결로 정비사업 19,784

○두심 배수로 정비사업 39,568

○산두 농로 확포장공사 39,568

○솔떼배기 농로 확포장공사 29,676

○당동마을 안길 재포장공사 49,460

○내시마을 안길 재포장공사 29,676

○유전 오수처리장주변 운동시설 설치

49,460

○율정마을 뒤 농로 정비 19,784

○원장단~청강사 입구 대피소 설치

19,784

○평산 정자들 세천 정비공사 29,676

○해곡 세천 정비공사 19,784

○팔산 당산골 농로포장 공사 29,676

○고품1 진입로 확포장공사 29,676

○봉기 안길 재포장공사 29,676

○죽죽 새동네 안길 재포장공사 29,676

○보림 농로 포장공사 29,676

○도곡 농로정비 29,676

○율진1구 학산동 세천정비공사 29,676

○본곡지구 안길 재포장 29,676

○송곡 위험세천 정비사업 29,676

○월막마을 안길진입도로 확장공사

29,676

○소례마을 안길 보수공사 24,730

○월평2 세안골 농로확포장 공사 34,622

○복곡세천 호안 정비공사 29,676

○정토마을안길 확포장 조사측량 및 실시설계비

19,784

○사양 진입로 확포장공사 99,100

○벽전마을 진입로 확포장공사 조사측량 및 실

시설계용역 19,784

34,622,000원

24,730,000원

24,730,000원

29,676,000원

24,730,000원

39,568,000원

24,730,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

19,784,000원

39,568,000원

39,568,000원

29,676,000원

49,460,000원

29,676,000원

49,460,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

24,730,000원

34,622,000원

29,676,000원

19,784,000원

99,100,000원

19,784,000원



부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제내 범구지 농로 확포장 198,560

○백암소류지 주변 안전시설 설치

39,568

○소규모 주민숙원사업 실시설계용역비

150,000

○소규모 주민숙원사업 지적측량 수수료

50,000

○마을진입로 및 농로정비 496,400

○세천 및 노후교량 정비 297,840

○노후시설물 개보수 496,400

○안금 농로 정비 29,676

○원당들 농로 재포장 19,784

198,560,000원

39,568,000원

150,000,000원

50,000,000원

496,400,000원

297,840,000원

496,400,000원

29,676,000원

19,784,000원

03 시설부대비 51,714 45,468 6,246

○외안계 세천 정비공사

324

○상사동 세천 정비공사

324

○용계 강대곡 세천 정비공사

432

○내곡 세천 정비공사 432

○외곡 세천 정비공사 324

○용계 정골 세천 정비공사

324

○점터 세천 정비공사 432

○고삼 농로 정비공사 324

○탑상골 세천 정비공사

324

○노곡1구 안골 농로 정비공사

324

○텃골 세천 정비공사 324

○노곡3구 구불등 세천 정비공사

324

○봉계리 마을 농로 정비공사

324

○웅기~관기간 농로 재포장공사

324

○팔심 굼양재 농로 재포장공사

324

○거산 양지~음지간 농로 재포장공사

432

○상나곡 세천 정비공사

324

○관기 홈골 세천 정비공사

540

○공곡 회관 기초 사면 정비공사

216

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○각사마을 세천 정비공사

378

○초막골 안길 아스콘 포장공사

324

○사촌1구 농장진입로 아스콘 포장

324

○대밭골 농로 사면 정비공사

270

○덕방마을 세천 정비공사

324

○야동~영전마을 농로 아스콘 포장

324

○우물이 농로 가드레일 설치

216

○청계2구 세천 정비공사

432

○덕암마을 안길 재포장공사

324

○하림1구 세천 정비공사

324

○정대2구 부례마을 진입로 재포장공사

216

○청계1구 디기제 세천 정비공사

432

○묵촌2구 농로포장공사

270

○정대1구 마을안 축대정비공사

216

○낙민3구 방동마을 안길 아스콘 포장

216

○외동못주변 세천 정비공사

432

○본천1구 가막골 세천 정비공사

432

○문림교회앞 배수로 및 축대정비

216

○문림 뒷들 농로 확장공사

270

○임북 하림마을 안길 정비공사

324

○와리 앞들 농로포장공사

216

○원당마을 안길 확포장

270

○대동 배수로 정비 270

○대평 배수로 정비 324

○택리 마을안길 재포장

432

○각곡 농로 확포장 324

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100



부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○중리 농로 확포장 378

○도방절골 저수지 둘레길 조성공사

324

○하신들 농로 포장공사

216

○계촌 농촌용수개발사업

432

○덕봉 농로 포장공사 216

○사양 점골세천 정비공사

216

○박곡 농로 확포장공사

324

○건태 용배수로 정비공사

216

○아곡지구 농경지 진출입로 확포장공사

324

○죽림마을 안길 재포장공사

540

○상대마을 진출입로 재포장고사

324

○장동마을 농로 포장공사

216

○학동마을 진출입로 정비공사

432

○율지마을 안길 배수로 정비 및 재포장

216

○두곡 농로 확포장 378

○가현마을 안길 정비 216

○중적마을 안길 확장 및 재포장

216

○소부마을 중앙농로 보수

216

○부곡마을 안길 아스콘 포장

324

○유천마을 안길 아스콘 포장

324

○소례마을 진입로 확장

270

○정산마을뒤 농로 포장

216

○승림 농로 확장공사 378

○황정 굴곡 농로 개선공사

324

○황정마을안길 확장공사(잔여분)

324

○산내제 포장공사 324

○옥두제 농로 포장공사

324

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100



부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○옥두마을 안길 및 두방진입로 안전시설설치

324

○함지 농로 확포장 540

○상촌 계동 교대 및 배수로 정비

216

○상촌마을 내동~계동 안길 포장

324

○양산 농로 및 배수로 정비공사

216

○정양2길 하회동 농로 개설

324

○도리마을 안길 확포장

216

○이계마을 소방도로 확포장공사

216

○하안마을 안길 아스콘 포장

216

○신기 농로 포장 270

○월계마을 안길 아스콘 포장

216

○안계마을 안길 아스콘 포장

216

○원전 세천 정비 324

○하신 세천 정비 270

○운곡 농로 포장 216

○멱곡 농로 포장 216

○어은마을 안길 포장공사

378

○상금.하금 안길 포장공사

270

○용계들 우회농로 포장공사

270

○양전 주막거리 안길 포장공사

324

○금천 농암마을 진입로 포장공사

270

○봉두 세천 정비공사 432

○설월 뒷골 농로 잔여구간 개설공사

270

○연동 대경이 농로 확포장공사

324

○오도 원동안길 재포장공사

432

○오도 고실농로 정비사업

324

○덕전 쉼터 연결로 정비사업

216

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○두심 배수로 정비사업

432

○산두 농로 확포장공사

432

○솔떼배기 농로 확포장공사

324

○당동마을 안길 재포장공사

540

○내시마을 안길 재포장고사

324

○유전 오수처리장주변 운동시설 설치

540

○율정마을 뒤 농로 정비

216

○원장단~청강사 입구 대피소 설치

216

○평산 정자들 세천 정비공사

324

○해곡 세천 정비공사 216

○팔산 당산골 농로 포장공사

324

○고품1 진입로 확포장공사

324

○봉기 안길 재포장공사

324

○죽죽 새동네 안길 재포장공사

324

○보림 농로 포장공사 324

○도곡 농로정비 324

○율진1구 학산동 세천정비공사

324

○본곡지구 안길 재포장

324

○송곡 위험세천 정비사업

324

○월막마을 안길진입도로 확장공사

324

○소례마을 안길 보수공사

270

○월평2 세안골 농로확포장 공사

378

○복곡세천 호안 정비공사

324

○정토마을안길 확포장 조사측량 및 실시설계비

216

○사양 진입로 확포장공사

900

○벽전마을 진입로 확포장공사 조사측량 및 실

시설계용역 216

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

20,000,000원*1.08/100



부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제내 범구지 농로 확포장

1,440

○백암소류지 주변 안전시설 설치

432

○마을진입로 및 농로정비

3,600

○세천 및 노후교량 정비

2,160

○노후시설물 개보수 3,600

○안금 농로 정비 324

○원당들 농로 재포장 216

200,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

500,000,000원*0.72/100

300,000,000원*0.72/100

500,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

간이버스 승강장 관리 55,678 55,121 557

101 인건비 5,678 5,121 557

04 기간제근로자등보수 5,678 5,121 557

○간이버스승강장 유지관리 인부임

5,67866,800원*17명*5일

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

○간이버스승강장 설치 및 관리 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 540 0

○간이버스승강장 설치 및 관리

54050,000,000원*1.08/100

마을 다목적광장 설치 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

○마을단위 다목적광장 조성사업

198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

○마을단위 다목적광장 조성사업

1,440200,000,000원*0.72/100

소교량 재가설 475,000 160,000 315,000

401 시설비및부대비 475,000 160,000 315,000

01 시설비 470,734 158,398 312,336

○교촌 소교량 확장 19,784

○관수들 소교량 정비공사 29,676

○창동 독실교량 가각정비공사 19,784

○사양 소교량 가설공사 198,560

○율원폐비닐 집하장 소교량 가설

49,460

○사정동마을 진출입 소교량 재가설

49,460

○무곡리 소교량 재가설공사 79,280

○이계 소교량 확장공사 24,730

19,784,000원

29,676,000원

19,784,000원

198,560,000원

49,460,000원

49,460,000원

79,280,000원

24,730,000원



부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 4,266 1,602 2,664

○교촌 소교량 확장 216

○관수들 소교량 정비공사

324

○창동 독실교량 가각정비공사

216

○사양 소교량 가설공사

1,440

○율원폐비닐 집하장 소교량 가설

540

○사정동마을 진출입 소교량 재가설

540

○무곡리 소교량 재가설공사

720

○이계 소교량 확장공사

270

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

200,000,000원*0.72/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

80,000,000원*0.90/100

25,000,000원*1.08/100

도시계획 6,872,600 7,705,120 △832,520

도 300,000

군 6,572,600

도시계획관리 1,722,600 1,075,120 647,480

도 300,000

군 1,422,600

군관리계획 정비 1,044,000 16,520 1,027,480

201 일반운영비 13,000 12,200 800

01 사무관리비 13,000 12,200 800

○일반수용비 3,000

○위원회 운영 수당 6,000

○급량비 4,000

3,000,000원

100,000원*15명*4회

4,000,000원

202 여비 6,000 4,320 1,680

01 국내여비 6,000 4,320 1,680

○군관리계획 정비 등 도시계획 업무추진

6,0006,000,000원

401 시설비및부대비 1,025,000 0 1,025,000

01 시설비 1,018,430 0 1,018,430

○합천군관리계획 재정비용역 993,700

○가호 자연취락지구 군계획시설(도로)결정용역

24,730

993,700,000원

24,730,000원

03 시설부대비 6,570 0 6,570

○합천군관리계획 재정비용역

6,300

○가호 자연취락지구 군계획시설(도로)결정용역

270

1,000,000,000원*0.63/100

25,000,000원*1.08/100

자전거이용활성화사업 78,600 78,600 0

201 일반운영비 6,600 6,600 0



부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 도시계획관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○자전거 안전교육교실 운영 6,6006,600,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○자전거 안전교육 참여수당 2,0002,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

06 보험금 20,000 20,000 0

○군민 자전거보험 가입 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

○자전거도로 유지보수 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 540 0

○자전거도로 유지보수 54050,000,000원*1.08/100

도시재생 활성화 600,000 0 600,000

도 300,000

군 300,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○도시재생 뉴딜 스타트업사업 추진

10,00010,000,000원

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○도시재생 뉴딜 주민 역량강화사업

30,00030,000,000원

401 시설비및부대비 560,000 0 560,000

도 300,000

군 260,000

01 시설비 556,472 0 556,472

○도비보조사업 556,472

― 도시재생 뉴딜 스타트업 거점공간 구축

556,472556,472,000원

도 300,000

군 256,472

03 시설부대비 3,528 0 3,528

○도비보조사업 3,528

― 도시재생 뉴딜 스타트업 거점공간 구축

3,528560,000,000원*0.63/100

도시계획도로 관리 5,150,000 6,630,000 △1,480,000

장기미집행 도시계획시설 및 미불용지 보상 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

○장기 미집행 도시계획도로 및 미불용지 보상

198,560198,560,000원



부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 도시계획도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,440 1,440 0

○장기 미집행 도시계획도로 및 미불용지 보상

1,440200,000,000원*0.72/100

도시계획도로 유지관리 300,000 330,000 △30,000

401 시설비및부대비 300,000 330,000 △30,000

01 시설비 297,570 326,796 △29,226

○도시계획도로 유지관리(6개 읍.면)

198,560

○도시계획도로 재포장 및 차선도색 사업

49,550

○주거생활환경 개선사업 49,460

198,560,000원

49,550,000원

49,460,000원

03 시설부대비 2,430 3,204 △774

○도시계획도로 유지관리(6개 읍.면)

1,440

○도시계획도로 재포장 및 차선도색 사업

450

○주거생활환경 개선사업

540

200,000,000원*0.72/100

50,000,000원*0.9/100

50,000,000원*1.08/100

도시계획구역내 소공원 조성사업 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

○도시계획구역내 소공원 조성 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 540 0

○도시계획구역내 소공원 조성

54050,000,000원*1.08/100

도시계획도로개설사업 4,600,000 0 4,600,000

401 시설비및부대비 4,600,000 0 4,600,000

01 시설비 4,574,620 0 4,574,620

○핫들(중2-16) 도시계획도로개설

993,700

○핫들(소2-156) 도시계획도로개설

1,494,600

○중흥(소3-5) 도시계획도로개설

695,590

○중흥(소2-11) 도시계획도로개설

198,560

○중리(소2-77) 도시계획도로개설

894,330

○원금(소3-46) 도시계획도로개설

297,840

993,700,000원

1,494,600,000원

695,590,000원

198,560,000원

894,330,000원

297,840,000원

03 시설부대비 25,380 0 25,380

○핫들(중2-16) 도시계획도로개설

6,3001,000,000,000원*0.63/100



부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 도시계획도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○핫들(소2-156) 도시계획도로개설

5,400

○중흥(소3-5) 도시계획도로개설

4,410

○중흥(소2-11) 도시계획도로개설

1,440

○중리(소2-77) 도시계획도로개설

5,670

○원금(소3-46) 도시계획도로개설

2,160

1,500,000,000원*0.36/100

700,000,000원*0.63/100

200,000,000원*0.72/100

900,000,000원*0.63/100

300,000,000원*0.72/100

복합민원 처리 44,500 41,660 2,840

복합민원 서비스 44,500 41,660 2,840

복합민원 서비스 향상 44,500 41,660 2,840

201 일반운영비 25,100 23,700 1,400

01 사무관리비 25,100 23,700 1,400

○일반수용비 14,700

○위원회 운영수당 5,600

○급량비 4,800

14,700,000원

100,000원*7명*8회

4,800,000원

202 여비 19,400 17,960 1,440

01 국내여비 19,400 17,960 1,440

○복합민원 업무처리 14,400

○농지보전부담금 부과징수 업무처리

5,000

14,400,000원

5,000,000원

건축디자인 72,020 148,780 △76,760

도시디자인 및 경관조성 34,600 136,360 △101,760

공공디자인 시범사업 34,600 36,360 △1,760

201 일반운영비 22,600 23,400 △800

01 사무관리비 9,000 9,800 △800

○일반수용비 5,000

○급량비 4,000

5,000,000원

4,000,000원

02 공공운영비 13,600 13,600 0

○상징가로 야간경관 전기요금

3,600

○공공 구축물 유지관리 10,000

75,000원*4개소*12월

2,000,000원*5개소

202 여비 12,000 12,960 △960

01 국내여비 12,000 12,960 △960

○도시디자인 및 경관조성 업무추진

12,00012,000,000원

광고물관리 37,420 12,420 25,000

옥외광고물 정비 12,420 12,420 0

201 일반운영비 2,420 2,420 0



부서: 도시건축과

정책: 건축디자인

단위: 광고물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,420 2,420 0

○옥외광고물 불법 예방홍보 1,020

○위원회 운영 수당 1,400

1,020,000원

70,000원*5명*4회

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○옥외광고물 정비 10,00010,000,000원

저단형 공공 현수막 지정 게시대 시범 설치 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 24,730 0 24,730

○저단형 공공 현수막 지정 게시대 설치

24,73024,730,000원

03 시설부대비 270 0 270

○저단형 공공 현수막 지정 게시대 설치

27025,000,000원*1.08/100

주거환경 개선 457,455 236,615 220,840

도 82,080

군 375,375

농촌 주거환경 개선 457,455 236,615 220,840

도 82,080

군 375,375

빈집정비사업 60,000 51,000 9,000

도 18,000

군 42,000

402 민간자본이전 60,000 51,000 9,000

도 18,000

군 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 51,000 9,000

○도비보조사업 60,000

― 빈집정비(일반) 40,0001,000,000원*40동

도 12,000

군 28,000

― 빈집정비(슬레이트) 20,000500,000원*40동

도 6,000

군 14,000

노후주택 지원 63,855 63,855 0

201 일반운영비 13,855 13,855 0

01 사무관리비 13,855 13,855 0

○일반수용비 7,625

○위원회 운영수당 6,230

7,625,000원

6,230,000원

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 50,000 0

○농촌 노후주택 지붕개량(일반)

50,0001,000,000원*50동



부서: 도시건축과

정책: 주거환경 개선

단위: 농촌 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

공동주택 관리지원 사업 40,000 20,000 20,000

402 민간자본이전 40,000 20,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 20,000 20,000

○공동주택 주민편의 시설 보수

40,00010,000,000원*4개단지

슬레이트 지붕개량 사업 63,600 101,760 △38,160

도 19,080

군 44,520

402 민간자본이전 63,600 101,760 △38,160

도 19,080

군 44,520

02 민간자본사업보조(이전재원) 63,600 101,760 △38,160

○도비보조사업 63,600

― 농촌 노후주택 지붕개량사업

63,6002,120,000원*30동

도 19,080

군 44,520

빈집 활용 반값 임대주택 시범사업 90,000 0 90,000

도 45,000

군 45,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

도 45,000

군 45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 0 90,000

○빈집 활용 반값 임대 90,00015,000,000원*6동

도 45,000

군 45,000

공한지 정비사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○공한지 정비 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

○공한지 정비 900100,000,000원*0.9/100

빈집 실태조사 정비.활용 40,000 0 40,000

101 인건비 40,000 0 40,000

04 기간제근로자등보수 40,000 0 40,000

○빈집 실태조사 40,00040,000,000원

장애인 주거복지 증진 19,000 19,000 0

국 9,500

도 2,850

군 6,650

장애인 주거편의 확대 19,000 19,000 0

국 9,500



부서: 도시건축과

정책: 장애인 주거복지 증진

단위: 장애인 주거편의 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,850

군 6,650

농어촌 장애인주택 개조사업 19,000 19,000 0

국 9,500

도 2,850

군 6,650

402 민간자본이전 19,000 19,000 0

국 9,500

도 2,850

군 6,650

03 민간위탁사업비 19,000 19,000 0

○국비보조사업 19,000

― 농어촌 장애인주택 개조사업 19,00019,000,000원

국 9,500

도 2,850

군 6,650

기초생활보장 1,578,060 1,666,485 △88,425

국 1,262,448

도 157,806

군 157,806

주민최저주거지원 1,578,060 1,666,485 △88,425

국 1,262,448

도 157,806

군 157,806

주거급여(국토부) 1,578,060 1,666,485 △88,425

국 1,262,448

도 157,806

군 157,806

301 일반보상금 936,000 1,024,425 △88,425

국 748,800

도 93,600

군 93,600

01 사회보장적수혜금 936,000 1,024,425 △88,425

○국비보조사업 936,000

― 기초주거급여수급자 임차급여

936,000936,000,000원

국 748,800

도 93,600

군 93,600

403 자치단체등자본이전 642,060 642,060 0

국 513,648

도 64,206

군 64,206

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 642,060 642,060 0

○국비보조사업 642,060

― 기초주거급여수급자 수선유지급여

642,060642,060,000원



부서: 도시건축과

정책: 기초생활보장

단위: 주민최저주거지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 513,648

도 64,206

군 64,206

건축민원 처리 344,320 170,220 174,100

건축민원 서비스 344,320 170,220 174,100

건축민원 서비스 향상 243,770 68,570 175,200

201 일반운영비 49,770 49,770 0

01 사무관리비 49,770 49,770 0

○일반수용비 18,400

○건축관련 업무대행 수수료 27,370

○급량비 4,000

18,400,000원

27,370,000원

4,000,000원

202 여비 14,000 12,800 1,200

01 국내여비 14,000 12,800 1,200

○건축민원 업무추진 12,000

○집단민원 업무추진 2,000

12,000,000원

2,000,000원

207 연구개발비 180,000 0 180,000

02 전산개발비 180,000 0 180,000

○건축물관리대장(구대장) 전산화 사업

180,000180,000,000원

도시지역 내 골목길 도로지정 사업 100,550 101,650 △1,100

201 일반운영비 550 1,650 △1,100

01 사무관리비 550 1,650 △1,100

○도시지역 내 골목길 도로지정 홍보

55055,000원*10개소

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,190 99,190 0

○도시계획선 등 분할측량 대행사업

10,000

○도시지역 내 골목길 도로지정 사업

89,190

10,000,000원

89,190,000원

03 시설부대비 810 810 0

○도시지역 내 골목길 도로지정 사업

81090,000,000원*0.90/100

행정운영경비(도시건축과) 34,660 34,660 0

기본경비 34,660 34,660 0

기본경비 34,660 34,660 0

201 일반운영비 14,260 14,260 0

01 사무관리비 14,260 14,260 0

○일반수용비 14,26014,260,000원

202 여비 15,600 15,600 0



부서: 도시건축과

정책: 행정운영경비(도시건축과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 15,600 15,600 0

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

15,60015,600,000원

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,8004,800,000원

재무활동(도시건축과) 10,000 10,000 0

내부거래지출 10,000 10,000 0

기금전출금 10,000 10,000 0

702 기금전출금 10,000 10,000 0

01 기금전출금 10,000 10,000 0

○옥외광고발전기금 전출금 10,00010,000,000원


